
VERKEERSBESLUIT AANWIJZEN PARKEERPLAATSEN TEN BEHOEVE VAN 

HET OPLADEN VAN ELEKTRISCHE VOERTUIGEN TE ENKWEG NUNSPEET 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet; gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 

(hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het 

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften 

van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften 

BABW), hebben besloten om ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen parkeerplaatsen 

te reserveren in de gemeente Nunspeet op de navolgende locatie: 

  

Enkweg 

  

Overwegende dat: 

• de provincies Gelderland en Overijssel elektrisch rijden willen bevorderen en samen de NAL regio 

Oost vormen; 

• de provincies Gelderland en Overijssel namens de gemeente Nunspeet een contract met Vattenfall 

hebben afgesloten voor ‘Plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur’; 

• de provincies Gelderland en Overijssel met dit contract namens de deelnemende gemeenten in- 

vulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationale Agenda 

Laadinfrastructuur (NAL); 

• er een plankaart is opgesteld waarin diverse locaties zijn bepaald waar op basis van de geprog- 

notiseerde behoefte een laadpaal kan worden geplaatst; 

• de laadlocaties zijn bepaald aan de hand van toekomstprognoses per wijk tot 2025, de plaatsings- 

criteria zoals afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis vanuit 

gemeente Nunspeet; 

• de oplaadpunten voor algemeen gebruik zijn; 

• de laadpaal gelijktijdig twee elektrische voertuigen kan opladen; 

• bewoners en bedrijven welke niet (kunnen) beschikken over een eigen parkeerplaats voor het 

opladen van de elektrische auto afhankelijk zijn van een openbaar laadpunt; 

• er een verzoek is ingediend om twee parkeerplaatsen te benutten voor elektrische auto’s; 

• het besluit beoogt de weg in stand te houden en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen en de 

vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk te waarborgen zoals bedoeld in artikel 2, eerste lid van 

de WVW 1994; 

• overige bewoners kennis kunnen nemen van deze maatregel via het gemeenteblad; 

• op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) een verkeersbesluit 

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit ad- 

ministratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor 

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• positief advies is afgegeven door de gemandateerde verkeersadviseur van de politie, Eenheid 

Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland (artikel 24 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)); 

  

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

BESLUITEN 

  

I. Door het plaatsen van borden E8c, bijlage 1 van het RVV 1990, twee parkeerplaatsen aan te wijzen 

als parkeergelegenheid alleen bestemd voor elektrische auto’s met gebruik van de laadpaal aan de 

Enkweg; 

II. Een en ander uit te voeren conform de bij dit besluit behorende bijlage. 

Nr. 237823 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nunspeet 

Gemeenteblad 2025 nr. 237823 2 juni 2025 1 



  

Burgemeester en wethouders van Nunspeet, 

Namens deze, 

A. Heijkamp, secretaris, 

C.W.J. Blom, burgemeester 

  

Bekendmaking besluit: 2 juni 2025 

Bijlagen: Locatiebepaling 1324175 

Proceskenmerk: GOR-RP-25-10159 

  

Mededelingen 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het besluit door en kunnen zo nodig een fout herstellen. 

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift bij ons in- 
dienen. Dit kunt u schriftelijk of elektronisch (via formulier op de website www.nunspeet.nl) doen. Het 
bezwaarschrift moet in ieder geval uw naam, adres, dagtekening, een omschrijving van het besluit en 
de gronden van het bezwaar bevatten. Het indienen van een bezwaar schorst niet automatisch de 
werking van een besluit. 

Als u of een derde belanghebbende bezwaar heeft gemaakt en u kunt niet wachten op de beslissing 
hierop, kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de 
rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem, telefoonnummer 088 
3612000. Hiervoor zijn griffierechten verschuldigd. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 237823 2 juni 2025 2 


